Schneckengetriebefamilie Ket-Motion
FÜR JEDE ANWENDUNG
DAS PASSENDE PRODUKT
Innovationsgeist und das Gespür für
Ideen abseits des Bekannten ließen
uns in mehr als 185 Jahren zum weg-
weisenden Unternehmen wachsen.
Seit einem Vierteljahrhundert bieten

drehmoment
M in Nm
Radial-
kraft1)
F
R
 in N
Axial-
kraft2)
F
A
 in N
Wirkungs-
grad
%
2020.00-XXPR65 65 : 1 Ja 100/500/1000 4,5/3,8/3 0,2/0,2/0,2 500 500 29
2020.00-XXPR40 40 : 1 Ja 100/500/1000 5,5/4,8/4 0,4/0,3/0,3 400 400 39
2020.00-XXPR30 30 : 1 Nein 100/500/1000 8,5/7/5,5 0,6/0,5/0,4 350 350 45
2020.00-XXPR23 23 : 1 Nein 100/500/1000 10/8/6 0,9/0,7/0,5 250 250 50
2020.00-XXPR18 18 : 1 Nein 100/500/1000 11/9/7 1,1/0,9/0,7 250 250 55
2020.00-XXPR15 15 : 1 Nein 100/500/1000 12/10/8 1,5/1,3/1 250 200 52
2020.00-XXPR13 13 : 1 Nein 100/500/1000 15/13/11 2,1/1,8/1,5 200 200 56
2020.00-XXPR05 5 : 1 Nein 100/500/1000 10/8/6 2,9/2,3/1,7 200 200 70
2020.00-XXPR01* 1 : 1 Nein 100/500/1000 1,5/1/0,65 2,1/1,4/0,9 250 250 73
Antriebsseite
Universell einsetzbares und wartungsfreies Schneckenradgetriebe in

drehmoment
M in Nm
Radial-
kraft1)
F
R
 in N
Axial-
kraft2)
F
A
 in N
Wirkungs-
grad
%
2020.00-XXDR65 65 : 1 Ja 100/500/1000 4,5/3,8/3 0,2/0,2/0,2 500 500 29
2020.00-XXDR40 40 : 1 Ja 100/500/1000 5,5/4,8/4 0,4/0,3/0,3 400 400 39
2020.00-XXDR30 30 : 1 Nein 100/500/1000 8,5/7/5,5 0,6/0,5/0,4 350 350 45
2020.00-XXDR23 23 : 1 Nein 100/500/1000 10/8/6 0,9/0,7/0,5 250 250 50
2020.00-XXDR18 18 : 1 Nein 100/500/1000 11/9/7 1,1/0,9/0,7 250 250 55
2020.00-XXDR15 15 : 1 Nein 100/500/1000 12/10/8 1,5/1,3/1 250 200 52
2020.00-XXDR13 13 : 1 Nein 100/500/1000 15/13/11 2,1/1,8/1,5 200 200 56
2020.00-XXDR05 5 : 1 Nein 100/500/1000 10/8/6 2,9/2,3/1,7 200 200 70
2020.00-XXDR01* 1 : 1 Nein 100/500/1000 1,5/1/0,65 2,1/1,4/0,9 250 250 73
Antriebsseite
Universell einsetzbares und wartungsfreies Schneckenradgetriebe in

drehmoment
M in Nm
Radial-
kraft1)
F
R
 in N
Axial-
kraft2)
F
A
 in N
Wirkungs-
grad
%
2020.00-XXKR65 65 : 1 Ja 100/500/1000 4,5/3,8/3 0,2/0,2/0,2 500 500 29
2020.00-XXKR40 40 : 1 Ja 100/500/1000 5,5/4,8/4 0,4/0,3/0,3 400 400 39
2020.00-XXKR30 30 : 1 Nein 100/500/1000 8,5/7/5,5 0,6/0,5/0,4 350 350 45
2020.00-XXKR23 23 : 1 Nein 100/500/1000 10/8/6 0,9/0,7/0,5 250 250 50
2020.00-XXKR18 18 : 1 Nein 100/500/1000 11/9/7 1,1/0,9/0,7 250 250 55
2020.00-XXKR15 15 : 1 Nein 100/500/1000 12/10/8 1,5/1,3/1 250 200 52
2020.00-XXKR13 13 : 1 Nein 100/500/1000 15/13/11 2,1/1,8/1,5 200 200 56
2020.00-XXKR05 5 : 1 Nein 100/500/1000 10/8/6 2,9/2,3/1,7 200 200 70
2020.00-XXKR01* 1 : 1 Nein 100/500/1000 1,5/1/0,65 2,1/1,4/0,9 250 250 73
Antriebsseite
Universell einsetzbares und wartungsfreies Schneckenradgetriebe in